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Pasqyrat financiare te vitit 2022
M.C INERTE LUMZI SHPK
1321260044

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukre
Produkte te gatshime
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
2022 2021

29,272.913 58,513,806
105,826,154 80,942,786
5,867,375 5,857,375
3,849,423 1,792,514
36,832,655 3,480,540
54,806,269 56,914,202
236,454,789 216,501,223
1,119,122,215 1,183,633,349
436,449,169 327,731,099
48,463,560 35,274,289
1,604,034,944 1,546,638,737
1,840,489,733 1,763,139,960
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Pasqyrat financiare te vitit 2022
M.CINERTE LUMZI SHPK
L32126004A

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteri kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor 2
Te ardhural nga aktiviteti dvtesor 3
Te tjiera te ardhura nga aktiviteti i shiiyvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime e sigurimeve shogerore shendeisore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimer dhe hiate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ ljera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe (jera fe ngjashme nga njesi ckonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera fe ngjashme nga njesi ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime mteresi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Tetjera (pershhrug))
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitinit te¢ pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2022

245428477

-12,299,287
-19,735,524

-13,627,987
2,256,770

-148,565,285

108,365

-47,589.364

Periudha
Para ardhese
2021

257,749,092

18,980,227

-5,294.809
-26,388,507

-12,003.472
-1,983,891

-165,169,328
2,107,933

-55,632,082

1,462,625

-3,637.351

8,149,297

-4,113,787

2,174,726

4,035,510

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- -) nga perkthimi | monedhes ne veprimitari te huaja
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve afatgjaia materiale
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet
e gjera (pershkrua)) Rt :
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

-2,174,726

4,035,510




Pasqyrat financiare te vitit 2022
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L32126004A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes (2,174.726) 4,035,510
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 148,565,285 165.169.328
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj) ) )

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (13,785,435) (40.621.453)
Renie/(Rritje) ne inventar (147.389.594) (2,991,130)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 213,342,288 (8,154,226)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 834,981 1,909
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 199,392,799 117,439,938

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (93.980.922) (47.776,733)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 14,193,726
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve

neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (93.980.922) (33.583.007)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara 104.498.876
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave




Pagese ¢ detyrimeve te qgirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(134.652.770)

(29,240,893)
58,513,806

29,272,913
0

(25.818.060)

58,038.871
474,935

58,513,806
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